[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№ 60-н
«21» декабря 2023 года
О внесении изменений в Решение
Совета народных депутатов Киселевского городского округа
от 24.10.2013 № 64-н «О создании муниципального дорожного

фонда Киселевского городского округа»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Киселевского городского округа, утвержденный Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 24.10.2013 № 64-н «О создании муниципального дорожного фонда Киселевского городского округа» (в редакции от 25.12.2013 № 100-н), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. Источниками формирования дорожного фонда являются:
2.2.1. акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет;
2.2.2. доходы от транспортного налога (в соответствии с установленными Законом Кемеровской области - Кузбасса едиными нормативами отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
2.2.3. плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

2.2.4. штрафы за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

2.2.5. государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов;

2.2.6. денежные средства, поступающие от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

2.2.7. межбюджетные трансферты из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджету Киселевского городского округа на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

2.2.8. штрафы за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах городского округа, в части доходов от штрафов, поступающих в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходов бюджетов городских округов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда);

2.2.9. безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и финансовое обеспечение капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.».
1.2. Пункт 3.1.8 изложить в следующей редакции:
«3.1.8. обеспечение мероприятий в сфере безопасности дорожного движения;».
1.3. Дополнить пунктами 3.1.9 и 3.1.10 следующего содержания:

«3.1.9. инвентаризацию и паспортизацию объектов дорожного хозяйства, оформление права муниципальной собственности Киселевского городского округа на объекты дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены;
3.1.10. осуществление иных полномочий в области осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по бюджету и финансам              Д.А. Рухлбаянова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                      А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                        К.Н. Балаганский